
Svaz vodáků České republiky
RADA RAFTINGU SVoČR
U Pergamenky 3, PRAHA 7, 170 00
tel./fax: 266 722 223, e-mail: svocr@svocr.cz

Zpráva ze zasedání Rady
raftingu SVoČR č. 8/2022

Praha, 9. listopadu 2022
Veškerá jednání Rady jsou veřejná a volně přístupná všem členům Svazu.

Rada na svých zasedáních přivítá s otevřenou náručí každého,
kdo se bude chtít podílet na ovlivňování vývoje našeho sportu.

Přítomni: Vráťa Šembera, Jan Vávra, Anička Kašparová, Libor Peška, Martin
Procházka

Nepřítomní:

Omluveni:

Hosté: Zdeňka Fingrová, Hana Heralová, Jan Procházka

Juniorská soustředění
● Vratislav Šembera přednesl Zprávu o průběhu přípravného sportovního soustředění
● Dodatečné juniorského soustředění proběhne pod vedením Milana Znamenáčka v

Roudnici nad Labem 17.11.2022
● Návrh termínu zimního soustředění 2. - 5.2.2023, podrobnosti upřesníme později
● Jarní slalomové soustředění bude upřesněno, až bude finální termínovka
● Rada děkujeme všem, kteří se aktivně podílí na přípravě a průběhu juniorských

soustředění.

Směrnice, Organizační řád
● Oprášíme výkonnostní třídy.
● Přehodnotíme společný závod pramice+rafty tak, aby se mohlo zúčastnit co nejvíce

posádek z obou odborností.

mailto:svocr@svocr.cz


Rozpočet
● NSA v únoru sdělila, že může SVoČR počítat s 80% (6 mil Kč) loňských výdajů.

V září (po ukončení sezóny) jsme dostali jen 30% (2 mil Kč), navíc až na druhou
výzvu

● SVoČR a SSS ČR stále tlačí na NSA, ale výhled je chmurný
● Z této dotace jsme schopni proplatit proběhlou sezónu pouze organizátorům závodů,

časomíře, příspěvek na reprezentaci (vyplacen hotově), plus mzdové náklady. Na
odměny z celoroční klubové soutěže a výhry z ČP nezbylo. Výhled na příští rok je
obdobný. Zpráva půjde klubům také mailem.

● Diskuze nad hledáním úspor ohledně pořádání závodů, startovného atp., možnost
zrušení povinnosti pořadatele zajistit občerstvení závodníků, snížení počtu závodů,
zvýšení startovného, různý počet závodů v kategoriích, častější nasazení svazové
časomíry, …

Ostatní
● Proběhne kontrola zásob medailí
● Rada raftingu schvaluje složení reprezentace pro rok 2023 a předkládá ho

předsednictvu ke schválení, viz příloha
● Zdeňka Fingrová je pověřena komunikací s pořadatelem závodů v Augsburgu - jaký

mají termín a v jakých kategoriích budou pořádat a jakou požadují součinnost, pokud
tam budeme pořádat závod ČP (ala Čunovo). Mají ubytování pro rozhodčí?

○ Anička Kašparová dtto Salza, Libor Peška Čunovo
● Rada raftingu schvaluje proplacení následujících bodů:

○ příspěvky na reprezentační soustředění
○ příspěvky na organizaci závodů

● Rada se shoduje, že vzhledem k ME 2023 na Lipně bude závodní sezóna
pravděpodobně 4-1 a o konkrétních terénech bude rada rozhodovat na základě
doručených žádostí pořadatelů v prosinci na dalším zasedání

● Anička, jednání s Gumotexem
○ čluny nelze poskytnout sponzorsky, pouze s partnerskou slevou

Následující jednání Rady
● 12. prosinec 2022 v 16 hodin v sídle Svazu

Dne 9. listopadu 2023 vypracoval:

Jan Vávra



Složení reprezentace v raftingu pro rok 2023
R4 R6

MUŽI
1

PRSI Team Mladá
Boleslav

50
MUŽI

1 PRSI Team Mladá Boleslav 50

2 TR HIKO 109 2 TR ZUBR 109

ŽENY
1 RK Troja – Čoromoro 126

ŽENY
1 Bohouš & Spitfire 50

2 Bohouš & Spitfire 50 2 RK Troja ženy 126

U19M
1 LET-CI Letohrad 222

U19M
1 LET-CI Letohrad 222

2 Krysáci YES R4 237 2 Krysáci YES 237

U19Ž
1 RK Troja Juniorky 126

U19Ž
1 RK Troja Juniorky 126

2 LSGirls Letohrad 222 2 KV Viking Juniorky 50

U23M
1 Youngster YES R4 237

U23M
1 Youngster YES R6 237

2 LET-GUN Letohrad 222 2 RK Troja Junioři 126

U23Ž
1 Pampelišky YES R4 237

U23Ž
1 Pampelišky YES R6 237

2 RC juniorky HANACE 178 2 RK Troja Juniorky 126

MM
1 TR MASTERS A 109

MM
1 TR MASTERS A 109

2 PRSI veterán 50 2 MB veterán 50
MŽ 1 Kočičky Letohrad 222 MŽ 1 Kočičky RK Troja 126


